

託送収支計算書

事業者名 大阪ガスネットワーク株式会社

2023年4月 1日から

2024年3月31日まで

(単位：千円)

費用の部		収益の部	
項目	金額	項目	金額
営業費用	179,691,248	営業収益	190,088,396
供給販売費	143,492,082	託送供給収益	187,832,787
労務費	11,646,723	事業者間精算収益	966,193
諸経費	89,041,025	最終保障供給収益	6,733
修繕費	25,524,586	その他託送供給関連収益	1,282,683
消耗品費	5,065,887	(補償料等収入)	774,558
賃借料	3,283,150	(償却分区域外工事負担金収入)	454,986
租税課金	14,673,461		
固定資産除却費	9,197,917		
需給調整費	2,250,997		
バイオガス調達費	-		
需要調査・開拓費	2,270,506		
事業者間精算費	1,055,760		
その他経費	25,718,761		
減価償却費	42,804,334		
一般管理費	35,004,220		
人に係る業務	1,426,946		
資産に係る業務	2,273,319		
その他	28,723,823		
事業税	2,580,132		
託送供給特定費用	1,165,774		
最終保障供給費用	29,172		
営業利益	10,397,148		
営業外費用	3,174,406	営業外収益	2,244,609
資金調達	2,449,990	資金運用	313,747
雑支出等	500,653	雑収入	1,366,471
その他	223,763	その他	564,391
特別損失	-	特別利益	-
税引前託送供給関連部門当期純利益	9,467,351		
法人税等	2,646,693		
託送供給関連部門当期純利益	6,820,658		

(注)区域外工事負担金収入額については、別表第1、1.(7)の規定により、当該区域外工事負担金収入額を分割して整理している。

(託送収益明細表)

(単位：千 m^3 、千円、円/ m^3)

	託送供給量	託送収益	単価
託送供給収益	7,400,549	187,832,787	25.38
事業者間精算収益	316,446	966,193	3.05
最終保障供給収益		6,733	
その他託送供給関連収益		1,282,683	
託送収益合計	7,716,995	190,088,396	24.47